
REPUBLICA DE CHILE 

MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 


ALCALDIA 

JORNADA DE CAPACITACION PMG AÑO 2015.­

DECRETO EXENTO N° : 820 / 

ERCILLA, 24 de Marzo del 2015.­
VISTOS 

1.- Ley N° 20.798 (06/12/2014), que aprueba Ley de Presup. para el Sector Público año 2015.­
2.- Decreto Alcaldicio N° 2.341 (16.12.14), que Aprueba Presupuesto Municipal año 2015. 

3.- La Ley N° 20.723, que modifica Ley N° 19.803, que establece una asigo De mejoramiento de la 
Gestión municipal. 
4.- Certificado 37 (19/03/2015) del Concejo Municipal, que aprueba las Metas del PMG, año 
2015.­
5.- Res.Ex. N° 15.700 de 2012 de CGR, sobre exención de Toma de Razón.­
6.- Dictamen N° 097789 del 2014 de CGR, sobre pago asignación PMG.­
7.- Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores 

CONSIDERANDO: 

La necesidad de realizar una jornada de capacitación, según el Estatuto Administrativo para 
Funcionarios Municipales, como meta Institucional PMG, año 2015, con el tema: 

"AUTOCUIDADO y MANEJO ESTRÉS S LABORAL" 

DECRETO: 

1.- APRUEBASE, Una Jornada de Capacitación para todos funcionarios de la 
Municipalidad de Ercilla (Planta y a Contrata), organizado por este municipio, a realizarse en 
Puerto Varas, por el día 27 de Marzo de 2015. Hora de salida 5,30 Hrs. De regreso 18,00 Hrs. 
TEMA: 

"AUTOCUIDADO y MANEJO ESTRÉS S LABORAL" 

2.- IMPÚTESE , los gastos en las cuentas correspondientes que rigine esta cap citación: 
movilización, peajes, viáticos o colac· n,otros. ­

JVM/AHV/spq 
Distribución: 
- Depto. Adm. y Finanzas 
- Comité PMG 

A COMUNA 

- Control Interno 
- Ley 20.285 
- Archivo Secretaría Municipal. ­

http:5.-Res.Ex
http:16.12.14

